1

Kính gửi: các bậc phụ huynh học sinh trường THCS Đại Bản!

Hiện nay, tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn thành phố có chiều hướng

gia tăng, diễn biến hết sức phức tạp. Theo báo cáo số liệu tình hình đảm bảo trật

tự an toàn giao thông 10 tháng đầu năm 2023 (tính từ ngày 15/12/2022 đến

14/10/2023), trên địa bàn thành phố xảy ra 63 vụ, làm chết 52 người, bị thương

31 người. So với cùng kỳ năm 2022, số vụ tăng 16 (tăng +34,04%), sổ người chết

tăng 12 (tăng +30%) và số người bị thương tăng 18 (tăng +138,5%), đặc biệt tai

nạn giao thông tăng rất cao trong thời gian gần đây, liên quan đến xe tải, xe

Container, sơmi rơ-moóc. Riêng tháng trong tháng 10 (từ ngày 15/9/2023 đến

ngày 14/10/2023) xảy ra 24 vụ, làm chết 13 người, bị thương 20 người, so với

cùng kỳ, số vụ tăng 19 vụ (tăng 380%), số người chết tăng 10 người (tăng 333%),

số người bị thương tăng 18 người (tăng 900%).

Qua kiểm tra, giám sát,  vẫn còn hiện tượng  học sinh của trường vi phạm

các quy định về ATGT:  không đội mũ bảo hiểm khi điều khiển, ngồi trên xe đạp,

xe máy điện.

Thực hiện CV số  7572/VP-GT ngày 06/11/2023 của UBND TP Hải Phòng

v/v  tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn thành phố;

Để thực hiện tốt các quy định an toàn giao thông, đảm bảo an toàn cho học

sinh, trường THCS Đại Bản kính đề nghị các bậc phụ huynh học sinh toàn trường

phối hợp với nhà trường thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Thường xuyên kiểm tra và nhắc nhở con, em thực hiện nghiêm túc các

quy định về An toàn giao thông, đặc biệt đội mũ bảo hiểm khi điều khiển, ngồi

trên xe máy, xe đạp điện, xe máy điện…

2. Không giao xe cho học sinh chưa đủ điều kiện điều khiển phương tiện (xe

máy điện, xe gắn máy, xe mô tô…).

3. Thường xuyên kiểm tra, bảo trì  đảm bảo an toàn cho các phương tiện giao

thông các con điều khiển.

4. Nhắc nhở con, em ý thức khi tham gia giao thông: không chở quá số người

cho phép; không lạng lách đánh võng khi tham gia giao thông; không tụ tập vỉa

hè, lòng đường khu vực trường học làm ùn tắc giao thông.

5. HS đi học để xe trong nhà trường đảm bảo an toàn và góp phần quản lí

học sinh tốt hơn.

UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG THCS ĐẠI BẢN

––––––––––

Số: 268 TB/THCS ĐB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đại Bản, ngày 06 tháng 11 năm 2023

2

6. Thường xuyên liên hệ với GVCN để nắm bắt thông tin trên trường của

học sinh.

 7. Việc chấp hành pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông là một

tiêu chí đánh giá đạo đức học sinh, đánh giá thi đua các lớp.

Nơi nhận:

- HĐSP

- PHHS

- Lưu HS

                  HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Thu Hiền